ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Limoeirc do Norte
unúo, consrnuçÀo r rnovlçÃo

REQti ERIMENTO N'J5 /2025 - VEREADOR

Limoeiro do norte,22 dejaneiro de 2025

Ao Senhor
José Wilson Loures de Assis
Secreúrio Municipal de Obras e Serviços Públicos
de Limoeiro do Norte - CE

Assunto: requerer a execução de pavimentação em paralelepípedo na Comunidade da
CanaÍistula, localizada no Bairro Luís Alves de Freitas

Exmo.(a) Sr.(a). Secretario,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, requerer a execução de pavimentaçâo em
paralelepípedo na Comunidade da CanaÍistula, localizada no Bairro Luís Alves de
Freitas, no município de Limoeiro do Norte.

O presente requerimento solicita que a intervenção priorize a via principal de acesso à

comunidade, por se tratar de um trecho essencial para a mobilidade dos moradores, o tráfego
de veículos, o deslocamento de estudantes, trabalhadores e o acesso de serviços públicos,
como transporte escolar, saúde e coleta de resíduos.

á%ru
Vereador

PROTOCOLO
Càmata Mirn. Limoeito do Nonâ
PR0T0C0L0 N. r^o I

2 2 ,,Ari. 202ô

Porádo

R€sponsávsr

CAÀIÁRAM, tI]ú OO NORIE

IIIAÂPRE §Ê 00 EM ESSÁ oo FI D N R
F DÁ oS

2I JÁil. 2026

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - timoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNP] 01.836.913/0oof -05 - CEP: 6293O-00O - Email:camara_limoeiro@hotmail.€om

Í

ESTADO DO CEARA

Câmara Munícipal de ljmoeilo do Norúe
unrÂo, consrnuçÃo r rrov,LçÂo

.IUSTIFICATIVA

Ressalta-se que a ausência de pavimentação adequada tem gerado transtomos recorrentes à
população local, especialmente em períodos chuvosos, comprometendo a segurânça, a
trafegabilidade e a qualidade de vida dos moradores. A pavimentação em paralelepípedo
representa uma solução durável, de baixo custo de manutenção e de grande impacto social.

Diante do exposto, solicita-se especial atençÍIo da Secretaria de Obras para a análise técnica
e posterior execução da referida obra, atendendo a uma demanda legitima e antiga da
comunidade da Canafistula.

Limoeiro do norte, em 22 de janeiro de 2025.

Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP;62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Z/««,«M"«Mr**